
 

 

 

  

 

 

 

   

 

 

 

  

 

ASUNTO: Resolución de modificación de composición de la Mesa de 
Contratación 

Nº EXPEDIENTE: CC 24/2019 Suministro de accesorios de acero y 
fundición dúctil para obras, conservación y mantenimiento de las redes de 
abastecimiento de agua potable que gestiona Aguas de Córdoba-
EMPROACSA. 
 

 
Mediante Resolución del Coordinador del Servicio Público Provincial de Agua de fecha 3 de 
julio de 2019 se aprobó el expediente de contratación del CC 24/2019 “Suministro de 
accesorios de acero y fundición dúctil para obras, conservación y mantenimiento de las redes 
de abastecimiento de agua potable que gestiona Aguas de Córdoba-EMPROACSA”, mediante 
procedimiento abierto y tramitación ordinaria, conteniéndose en la misma la composición de 
la Mesa de Contratación con expresa indicación de sus miembros titulares y suplentes. 
 
Visto que las personas designadas como titulares y suplentes encargadas de las funciones 
de control económico-presupuestario en la Mesa de Contratación, Dª Yolanda Ríos Villalta y 
Dª Cristina Carreras Polo, se encuentran en período de vacaciones anuales y en situación de 
incapacidad temporal respectivamente. 
 
Habida cuenta del inminente inicio del procedimiento de adjudicación del expediente de 
referencia y ante la conveniencia de no dilatar el mismo, procede la sustitución de la persona 
designada como suplente a efectos del ejercicio de las funciones de control económico-
presupuestario en el seno de la Mesa de Contratación. 

 
En consecuencia, y en virtud de la delegación de competencias obrante mediante Acuerdo 
del Consejo de Administración de fecha 24 de mayo de 2019 
 

RESUELVO 
 

Sustituir a Dª Cristina Carreras Polo como suplente para el ejercicio de las funciones 
económico-presupuestarias en la Mesa de Contratación del expediente CC 24/2019 
“Suministro de accesorios de acero y fundición dúctil para obras, conservación y 
mantenimiento de las redes de abastecimiento de agua potable que gestiona Aguas de 
Córdoba-EMPROACSA”, por Dª María Isabel Cobos Agüera, Técnico del Área Económico-
Financiera de la Sociedad. 

 
  

Firmado y fechado electrónicamente 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D46B458B52EB4BA4505E

Organo resolutor El Coordinador del Servicio Provincial de Aguas GOMEZ DE HITA JOAQUIN el 23/7/2019

Firmado por Técnico de Contratación LOPEZ RODRIGUEZ FERNANDO el 23/7/2019

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en http://e-
admin.eprinsa.es/emproacsa/visordocfirmados/

D46B 458B 52EB 4BA4 505E


